PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2023 года № 113-238 /04

О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  от 25.06.2018 года  № 114-154/03 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Малоекатериновского муниципального образования» (с изменениями от 13.03.2023 г. № 105-224/04)
   В соответствии с протестом прокуратуры Калининского района от 23.05.2023 года № 20-5-2023 на решение Совета депутатов Малоекатериновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области                                                                             от 25.06.2018 года № 114-154/03 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Малоекатериновского муниципального образования», руководствуясь Уставом Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 25.06.2018 года № 114-154/03 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Малоекатериновского муниципального образования» (с изменениями от 13.03.2023 г. № 105-224/04) следующие изменения:
- пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции: «3.3. Прогнозный план приватизации содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, акций публичных акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, иного муниципального имущества, в том числе предназначенного для отчуждения путем внесения в качестве вклада в уставные капиталы публичных акционерных обществ со 100-процентным пакетом акций в муниципальной собственности.
Прогнозный план приватизации составляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению»;

- пункт 3.10.2. Положения изложить в следующей редакции: «3.10.2. для публичных акционерных обществ:
наименование и местонахождение;

количество находящихся в муниципальной собственности акций;

количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций публичного акционерного общества».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  Малоекатериновского МО                                       Н.В. Белюкова
2